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De skal sørge for Vedligeholdelsen paa Tag og Fag, saaledes 
at indtrufne mindre Beskadigelser og lignende hurtigst muligt 
afhjælpes. Indtræffer der større Skade, skal Indberetning 
herom straks ske til Provstiudvalget, der afgør, hvad. der 
videre skal foretages. - -  Hvert Aar i Maj Maaned skal 
Menighedsraadet eller Ejeren af Kirken eller dens Midler i 
Forening med en bygningskyndig Mand foretage et fuld- 
stænàigt Eftersyn af Kirkebygningen med Tilbehør samt 
Kirkegaarden og afgive skriftlig Indberetning til Provsti- 
udvalget om sammes Tilstand og de Mangler, der er fore- 
fundet. Ved 'de Kirker, der ikke er selvejende, deltager det 
i Lov om M.enighedsraad § 19 omhandlede Udvalg i dette 
Eftersyn. Om Forretningen indføres det fornødne i Kirkens 
Protokol og en Udskrift af denne indsendes til Provsti- 
udvalget, der, forinden det afgør, hvad der videre skal fore- 
tages, kan foranledige en Undersøgelse ved Provsten og en af 
Provstiudvalget valgt bygningskyndig Mand eller, hvis 
Sagens Beskaffenhed kræver det, lade Indberetningen gaa 
videre til Ministeriet, som da efter fornøden sagkyndig 
Undersøgelse afgør, hvad der skal foretages. 홢 Hvert tredie 
Aar deltager Provsten og en af Provstiudvalget valgt bygnings- 
kyndig Mand i det fornævnte Eftersyn. Dette ledes da af 
Provsten, der fastsætter Synet til en Dag i Maj eller Juni 
Maaned og indkalder Menighedsraadet og Ejeren af Kirken 
eller dens Midler til Deltagelse i Synet. Forretningen indføres 
i en af Provsten ført, for hele Provstiet fælles Synsprotokol 
og af Menighedsraadet eller Ejeren i Kirkens Protokol. 
Enhver af Parterne har Ret til at faa tilført deres Bemærk- 
ninger til Protokollen. Provsten sender en Udskrift af 
Forretningen til Provstiudvalget, der derefter afgør, hvad 
der videre skal foretages. 홢 I den foran omhandlede konge- 
lige Anordning gives der nærmere Vejledning med Hensyn 
.til, hvorledes disse Synsforretninger skal afholdes. 홢 De af 
Provstiudvalget trufne Afgørelser af, hvad der skal fore- 
tages i Anledning af de omhandlede Synsforretninger kan 
saavel af Menighedsraadet som af Ejeren af Kirken eller 
dens Midler inden 1 Maaned efter Svnets Afholdelse eller 
hvis den af Synet satte Frist for den paagældende Mangels 
Afhjælpning er kortere end 1 Maaned, da 'nden Erstens 
Udløb indankes for Ministeriet, der, naar det skønnes nød- 홢 


